



KOUVOLLA

Yritykset, työpaikat ja osaaminen teema

Koonti teeman edunvalvontakorteista, Kaupunginhallitus 24.11.2025



KOUVOLLA

Elintarvikeala ja maatalous

Edunvalvontakortti – laadittu 3.11.2021, päivitetty 19.9.2025

Kuvaus edunvalvonnan kohteesta

Kouvola on maatilojen määrältään Suomen suurin ja tilojen kokonaistuloiltaan Suomen 6. suurin kunta. Tilojen määrä vähenee, mutta tilakoko kasvaa. Maatiloja kehitetään myös erikoistumalla ja monialaistumalla. Kymenlaakso on vahvaa luomuviljan tuotantoaluetta ja luomutilat ovat suurempia kuin Suomessa keskimäärin. Toimialan työllisyysvaikutukset ovat merkittävät niin välittömästi kuin välillisesti.

Kouvolassa on merkittävää elintarvikkeiden jalostusta, ja alalla on edellytyksiä kasvaa edelleen. Kouvolasta löytyy myös elintarviketeollisuuteen liittyvää monipuolista koulutusta ja osaavaa työvoimaa.

Maatalouteen ja elintarvikesektorin edunvalvonnalla pyritään saamaan alueelle lisää investointeja, alan työpaikkoja, TKI-toimintaa, rahoitusta sekä osaavaa työvoimaa. Edunvalvonnalla pyritään myös vaikuttamaan maaseudun ja maatalouden tukirahoituksen suotuisaan kehitykseen.

Edunvalvonnan tavoite			
- Vahvistaa maataloutta ja elintarvikealaa Kouvolan alueella - Maatalouden ja elintarviketeollisuuden TKI-toimenpiteitä kohdentuu Kouvolaan - Maatalouden ja elintarviketeollisuuden osaavaa työvoimaa saatavilla - Maatalous ja elintarvikeala saavat rahoitusta Kestävän kasvun ohjelmasta (vihreä siirtymä, digitalisaatio ja datatalous, työllisyys ja osaaminen) ja muista rahoituslähteistä. - Koheesiopolitiikan välinein kiinnittää huomiota erityisesti EU:n ulkoraja-alueisiin ja maatalousrahoituksen suotuisaan kehitykseen tulevilla rahoituskausilla. - Maatalouden alkutuotanto tulisi saada Finnveran rahoituksen piiriin. - Kouvolan tunnettuus maaseutukaupunkina kasvaa ja maatalouden yritystoiminta on kannattavaa ilmastotavoitteet huomioiden - Uusien investointien saaminen Kouvolaan sekä yritysrahoituksen varmistaminen			
Toimenpide	Kohde	Aikataulu	Valmisteluvastuu
Aktiivinen mukanaolo Itäisen Suomen ohjelman toimenpiteissä ja ohjelmaan vaikuttaminen	Itäisen Suomen ohjelmassa mukana olevat maakuntaliitot, kaupungit ja kunnat, valtio ja vastuuministeriöt	jatkuva	Kaupunginjohtaja
Vaikuttaminen eri foorumeilla (lausunnot ja kannanotot, vaikuttajatapaamiset)	Eduskunta, puolueet, TEM, MMM, UM, Ruokavirasto, ELY-keskus, Kymenlaakson liitto	jatkuva	Tekninen johtaja, Kinno
Vaikutetaan hankintoihin niin, että entistä suurempi osuus raaka-ainehankinnoista kohdentuu paikallisille tuottajille.	Kouvolan kaupunki, Hyvinvointialue, Puolustusvoimat	jatkuva	Tekninen johtaja, Kinno
Maa- ja metsätalouden kehittämisrahoituksen (tukien) tasoon ja alueelle kohdistumiseen vaikuttaminen.	MMM, TEM, YM	2025-	Tekninen johtaja, maaseutupalvelujen päällikkö
C-tukialueen laajentaminen Kouvolaan	MMM, Eduskunta, EU	2025-	Tekninen johtaja, maaseutupalvelujen päällikkö
Lausunnot lainsäädäntövalmisteluihin	MMM, YM	2025-	Tekninen johtaja, maaseutupalveluiden päällikkö

Mitä?

Maatalous- ja elintarvikesektori on strategisesti merkittävä toimiala, sillä se vastaa ruokaturvasta, huoltovarmuudesta ja kestävän kehityksen tavoitteista. Ala on merkittävä talouden moottori. Se houkuttelee investointeja, kehittää kansainvälistä kauppaa ja tukee paikallistalouksia. Kasvavat trendit, kuten lähiruoka, luomutuotteet ja kasvipohjaiset elintarvikkeet, tarjoavat uusia liiketoimintamahdollisuuksia ja lisäävät kuluttajien kiinnostusta alaa kohtaan.

Miksi?

Kouvolan maatalous- ja elintarvikesektorilla on merkittävää kasvupotentiaalia. Kouvola on Suomen vilja-aitta, jossa on eniten maatiloja, toiseksi suurin viljelyala sekä runsaasti luomutuotantoa. Paikalliset elintarvikealan yritykset, joita on noin 80, työllistävät yli 800 henkilöä ja tarjoavat jalostus- ja vientimahdollisuuksia.

Kouvolassa on laajennettu alan koulutustarjontaa ja luotu puitteita tutkimus- ja kehitystyölle. Xamkissa on aloitettu kehittyvän elintarviketekniikan insinöörikoulutus, LUT-yliopistossa elintarviketekniikan maisteriohjelma ja Ammattiopisto Edukossa elintarvikealan perustutkinto. Xamk FoodLab analyysi- ja tuotekehitystilat sekä Edukon koekeittiö/ruokatehdas tukevat alan innovaatiota ja kasvua.

Kouvolan logistinen sijainti, kestävä tuotantotapa ja vahvat verkostot tekevät kaupungista erinomaisen paikan kehittää maatalouden ja elintarviketeollisuuden arvoketjuja.

Miten?

Kouvolan tavoitteena on rakentaa elintarvikesektorista vetovoimainen ja kilpailukykyinen kokonaisuus, joka yhdistää perinteisen maatalouden, modernin jalostuksen ja huippututkimuksen. Kouvola tarjoaa yrityksille houkuttelevan toimintaympäristön, jossa yhdistyvät osaava työvoima, maatalouden vahva perusta, tuotekehitys, logistinen sijainti ja kehittyvä infrastruktuuri. Alalla on potentiaalia lisätä vientiä, kasvattaa jalostusastetta ja vastata ilmastotavoitteisiin, mikä vahvistaa kaupungin roolia valtakunnallisesti merkittävänä elintarvikealan keskuksena.

Yhteistyökumppanit

- ELY-keskus, Pro Agria, Kaakkois-Suomen MTK, Ruokavirasto, Maa- ja metsätalousministeriö
- Alueen oppilaitokset mm. Xamk, Eduko, LUT ja HY: Ruralia-instituutti, MMTDK
- Alueen yritykset
- Kymen Luomu osk
- Leader-ryhmä Pohjois-Kymen Kasvu ry
- Elintarviketeollisuusliitto
- Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto
- Suomen yrittäjät

Liitteet

Lähiruoan käytön aluetaloudelliset vaikutukset Suomen maakunnissa

<https://helda.helsinki.fi/bitstream/handle/10138/228387/Raportteja118.pdf?sequence=1&isAllowed=y>

Bernerin selvitys viennin lisäämiseksi elintarvikealalla 3/2022

<https://valtioneuvosto.fi/-/1410837/bernerin-selvitys-alkutuotanto-teollisuus-ja-kauppa-yhdessa-kasvattamaan-elintarvikevientia>

Kymenlaakson elintarviketeollisuuden toimialakartoitus kevät 2022

<file:///C:/Users/k5417/Downloads/Kymenlaakson%20elintarviketeollisuuden%20toimialakartoitusraportti.pdf>

[Suomen ruokatutkimuksen ja –innovoinnin strategia 2021 – 2035](#), Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy, 2021

[Tulosten julkistustilaisuus – Julkisten elintarvikehankintojen vastuullisuus ja kotimaisuusaste](#), MMM ja Motiva
24.1.2023

[Suomen viimeistelty CAP-suunnitelma 2023-2027.pdf \(mmm.fi\)](#)

[Kestävää kasvua Kaakkois-Suomen maaseudulta, Kaakkois-Suomen alueellinen maaseudun kehittämissuunnitelma 2023–2027 \(ete-centre.fi\)](#)

[Kouvolan kaupungin maaseutupoliittiset linjaukset 2023-2027](#)

Kuvaus edunvalvonnan kohteesta

- Koulutustarjonnalla on merkittävä vaikutus kaupungin väestömäärän kehitykseen.
- Kouvola on muuttotappiokunta, vuosittain suurin muuttotappio syntyy elo-syyskuussa, kun nuoret muuttavat muualle opiskelemaan. Yli puolet Kouvolaista muuttaneista on 15-29 vuotiaita. Vuonna 2022 Kouvolaista muuttaneista 53 % muutti yliopistokaupunkiin.
- Suomen 15. suurimman kunnan joukossa, Vantaa, Kouvola ja Hämeenlinna ovat ainoat, joilla ei ole yliopistoa tai yliopistokeskusta.
- Kouvolaissa on 24 perusopetuksen koulua (toimipisteitä 29), 1 lukio (2 toimipistettä), ammatillisen koulutuksen oppilaitos Kouvola ammattiopisto Oy Eduko, ammattikorkeakoulu Xamk ja rautatiealan koulutusyksikkö KRAO. Vapaan sivistystyön oppilaitoksia on kaksi.
- Kouluverkkouudistus on meneillään, peruskouluverkkoa supistetaan vähenevän oppilasmäärän vuoksi.
- Elintarviketekniikan alalla on käynnistynyt XAMK:n insinöörikoulutus syksyllä 2023 ja LUT:n maisterikoulutus 2024. LUT:n ja Kouvola kaupungin välinen sopimus on voimassa vuosille 2025-2028. Yhteistyösopimusta valmistellaan Itä-Suomen yliopiston (UEF:n) kanssa.
- Liikunnan ja kulttuurin merkitys Kouvola elinvoimaan, veto- ja pitovoimaan on kasvava, keskeisiä kohteita ovat uuden teatterin, uimahallin ja monitoimiareenan investoinnit

Edunvalvonnan tavoite tiivistetysti

- Vahvistaa lasten ja nuorten perustaitoja sekä lisätä Kouvolan toisen asteen koulutuksen vetovoimaisuutta
- Vahvistaa Kouvolan asemaa verkostomaisena korkeakoulutus- ja yliopistokaupunkina
- Nostaa korkea-asteen koulutuksen saaneiden osuus 20-v täyttäneistä 33 % prosenttiin (kansallinen keskitaso)
- Lisätä kansainvälisten opiskelijoiden määrää Kouvolassa

	Kohde	Aikataulu	Valmisteluvastuu
Verkostomaisen yliopistokaupungin rakentaminen hakemalla uusia korkeakoulukumppanuuksia nykyisten lisäksi (mm. UEF, Aalto-yliopisto, HY, HY+, HY:n Kielikeskus, JYU).	Xamkin, LUT:n ja Edukon hallitus, OKM , HY, UEF	jatkuvaa	koulutuspalvelupäällikkö
Uudet maisteri- ja kandidatoiset koulutusohjelmat (mm. Datakeskusyhteistyö, sosiaalityö Kymen HVA:n kanssa yhteistyössä)	UEF, Xamk, LUT, OKM, Kymen HVA, alueen datakeskustoimijat	2025-2028	apulaiskaupunginjohtaja
Uusien yrittäjyyskasvatuksen toimintamallien kehittäminen Yrityskylätoiminnan lisäksi perusopetukseen ja lukioon yhdessä elinkeinoelämän, yritysten ja yrittäjien kanssa	Yrittäjäjärjestöt, yritykset	jatkuvaa	opetuspalvelupäällikkö
Urheilulukio-statusen hakeminen Kouvolan Yhteislyseolle Kokeiluluvan hakeminen Edukolle hallitusohjelman mukaiseen ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeiluun	OKM, OPH, Olympiakomitea	10/2025- 2026-2033	koulutuspalvelupäällikkö
Englanninkielisen kasvun ja opinpolun rakentaminen varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle	OKM, OPH	2026-2029	varhaiskasvatuspäällikkö opetuspalvelupäällikkö koulutuspalvelupäällikkö
Toisen asteen Kv-opiskelijoiden jatkokoulutuspolkujen rakentaminen korkeakouluihin	Xamk, LUT, UEF, HY	jatkuvaa	koulutuspalvelupäällikkö
Korkeakouluopiskelijoiden integroiminen paikalliseen yrityskenttään (esim. opinnäytetyöt ja harjoittelupaikat).	Yrittäjäjärjestöt, yritykset	jatkuvaa	koulutuspalvelupäällikkö
Varhaiskasvatuksen kelpoisuusvaatimuksien muutokset ja niitä tukevat uudet koulutusohjelmat	OKM, HY+, UEF	2026	varhaiskasvatuspäällikkö

Mitä?

Kouvola hakee urheilulukiostatusta vuonna 2026, kun lukioden erityiset koulutustehtävät tulevat laajemmin hakuun. Urheilulukio lisää toisen asteen koulutuksemme vetovoimaa ja tuo paikkakunnalle nuoria urheilijoita eri puolilta Suomea. Tämä tekee Kouvolastä nykyistäkin suosittumman opiskelukaupungin ja kasvattaa kaupungin elinvoimaa.

Miksi? Kouvola on oikea paikka urheilulukiolle, koska:

- Kouvolan Yhteislyseossa on kokemusta menestyksellisestä urheilulinjatoiminnasta, jossa nuoret urheilijat yhdistävät lukio-opiskelun tavoitteelliseen harjoitteluun. Opetus ja valmennus ovat laadukkaita. Valmennuksesta vastaavat seurat ja alueellinen Urheiluakatemia.
- Lukio on oppilasmäärältään niin suuri, että pysty tarjoamaan laajat opintomahdollisuudet. Tutkintotavoitteisia lukio-opiskelijoita on 1330 ja aineopiskelijoita 177 (syksy 2025).
- Yhteislyseon läheisyydessä on erittäin hyvät harjoitteluolosuhteet ja niitä kehitetään. Alueelle rakentuvat muun muassa uimahalli ja monitoimiareena.
- Kaakkois-Suomessa ei ole urheilulukiota, joten toiminnalle on selkeä tarve. Urheilulinjan vetovoima on ollut hyvä, ja sillä on opiskelijoita myös muualta Suomesta.

Miten?

Pyydämme, että Kouvolan kaupunki otetaan huomioon erityistehtäviä myönnettäessä – olemme valmiit tarjoamaan nuorille parhaat mahdolliset edellytykset yhdistää opiskelu ja urheilu.

Edunvalvonnan tavoite tiivistetysti			
- Vahvistetaan Kouvolan imagoa Kaakkois-Suomen urheilu- ja kulttuurikaupunkina - Valtionavustusten varmistaminen liikunta- ja kulttuurihankkeille			
Toimenpide	Kohde	Aikataulu	Valmisteluvastuu
Kouvolan uuden teatterin investoinnin valtionavustuksen varmistaminen, varmistunut 30.7.	OKM	2025	Talousjohtaja
Monitoimiareenan investoinnin valtionavustuksen varmistaminen	OKM, AVI	Syksy 2025	Talousjohtaja
Yrtinkankaan ampumaradan rakentamisen käynnistymisen tukeminen ja rahoituksen hakeminen?	Kaakkois-Suomen ELY-keskus, VM/eduskunta, Kymenlaakson liitto, OKM,	2025-2026	Sivistysjohtaja
Kansainvälisen ja kansallisen tason liikunta- ja kulttuuritapahtumien aktiivinen hakeminen	Olympiakomitea, SUL, lajiliitot	jatkuva	Sivistysjohtaja

Mitä?

Kouvolan kaupunki rakennuttaa monitoimiareenan, jonka suunniteltu valmistumisajankohta on 1/2028, kustannusarvio 20 me ja koko 7500-8500 neliötä. Areena sijoittuu Kouvolan keskustan Urheilupuistoon. Alueelle investoidaan muutoinkin: uusi uimahalli avaa ovensa 4/2027, uusi teatteritalo 8/2028 ja peruskorjattu pääkirjasto 7/2028. Tulevan areenan naapurissa sijaitsee myös Kouvolan Yhteislyseo, jossa toimii suosittu urheilulinja ja jolle haetaan urheilulukion statusta.

Miksi?

- Kulttuuri- ja kouluinvestoinnit vähentävät Kouvolan liikuntatiloja noin 2000 neliöllä. Monitoimiareena korvaa tätä poistumaa.
- Areena palvelee erityisesti koululiikuntaa sekä liikunta- ja urheiluseuroja.
- Areenasta hyötyvät suoraan koripallo-, salibandy- ja lentopalloseurat ja välillisesti muut seurat, jotka voivat käyttää em. palloilulajeilta Areenaan muuton vuoksi vapautuvia tiloja.
- Areena parantaa palloilulajien harjoitteluolosuhteita ja nostaa niiden kilpailuolosuhteet uudelle tasolle, tarjoten lajiliittojen kansallisilta ja kansainvälisiltä otteluilta edellyttämät puitteet.
- Areenassa voi järjestää myös messuja, kongresseja, konsertteja ja muita tapahtumia.

Miten?

Investoinnille haetaan OKM:n liikuntapaikkarakentamisen valtionavustusta loppuvuodesta 2025.

Yhteistyökumppanit

- Alueen oppilaitokset ja koulutuksen järjestäjät (mm. Xamk, Lut, UEF, HY, HY+, JYU, Aalto-Yliopisto ja Eduko)
- Muut Kymenlaakson kunnat, oppilaitokset ja opistot
- Kinno, Cursor ja Kymenlaakson kauppakamari
- Kymenlaakson hyvinvointialue
- Kymenlaakson maakuntaliitto
- Alueen yritykset
- Alueen yrittäjä-, elinkeinoelämä- ja henkilöstöjärjestöt

Laaditut/laadittavat selvitykset ja liitteet

[Työvoiman saatavuus ja kohtaanto -raportti - Työmarkkinatori
\(tyomarkkinatori.fi\)](https://tyomarkkinatori.fi/)

<https://www.kouvola.fi/wp-content/uploads/2023/10/muuttoliike-kouvola-2000-2022.pdf>



KOUVOLLA

Puhtaat energialähteet

Edunvalvontakortti – laadittu 31.10.2023, päivitetty 17.9.2025

Puhtaat energialähteet

- Edunvalvontakortti koskee puhtaita uusiutuvia energialähteitä (suuren mittakaavan aurinko- ja tuulivoima), energian siirtoverkkoja ja varastointia sekä energiantensiivistä teollisuutta.
- Kaupunkistrategian mukaan Kouvola on kohti hiilineutraaliutta kulkeva uusiutuvan energian kaupunki.
- **Teollisuuden murros on käynnissä ja avainasemassa on uusiutuvan energian investoinnit tuuli- ja aurinkoenergiaan.**
- Uusiutuvan energian merkittävä kasvu: Uudet teollisuusprosessit pohjautuvat uusiutuvaan sähköön (vetytalous, fossiiliton teräs, akkuteollisuus, datakeskukset). Myös nykyisten teollisuusprosessien sähkö enenevissä määrin uusiutuvista lähteistä.
- Fingridin tuoreimman arvion mukaan Suomen sähköntuotantomäärä on jopa kaksinkertaistumassa 2035 mennessä uusiutuvan energian lisääntyessä voimakkaasti (Nykytaso n. 80 TWh, arvio vuodelle 2035 120-169 TWh.)
- Hyötyjä Kouvolaan kohdistuvista uusiutuvan energian investoinneista mm. energiantensiivisten teollisuusinvestointien kohdentumista alueelle, energiaomavaraisuuden lisääminen, kiinteistöverot kunnalle, vuokratulot maanomistajille, suorat ja välilliset työllisyysvaikutukset.
- Itä- ja Kaakkois-Suomen eriarvoinen asema Länsi-Suomeen verrattuna, joka hyötyy merkittävästi tuulivoimainvestointien keskittymisestä alueelle. Kerrannaisvaikutuksena infran kehitys ja teollisuusinvestoinnit.

Tuulivoima

- Kouvolassa ei ole lainkaan tuulivoimaa, maakuntakaavassa vain muutamia aluevarauksia tuulivoimalle.
- **Tuulivoimarakentamista esteenä tällä hetkellä on puolustusvoimien aluevalvontajärjestelmien aiheuttamat rajoitteet (tutkaongelma).**
- Kesällä 2023 julkaistiin Itäisen [Suomen tuulivoimarakentamisen työryhmän loppuraportti](#). Pitkällä aikavälillä itäisen Suomen tuulivoimarakentamista on mahdollista ja tekniset ratkaisut ovat olemassa. Tarvittavan kompensatioalueen perustaminen on poliittinen päätös, johtuen muun muassa sen vaikutuksista valtion budjettitalouteen ja eri alueiden asemaan aluetta valittaessa.
- Hyötyjä: Energiaomavaraisuuden kasvattaminen, puhtaaseen energiaan perustuvan investointiympäristön luominen, kiinteistöverot kunnalle, vuokratulot maanomistajille, suorat ja välilliset työllisyysvaikutukset.

Suuren mittakaavan aurinkovoima

- Suomessa aurinkoenergian tuotanto on kehittynyt kilpailukykyiseksi. Markkinaehtoisista investoinneista ja niiden sijoittumisesta käydään kilpailua.
- Voimalaitosteho on verrannollinen aurinkovoimalan pinta-alaan – Yksittäiset suuren mittakaavan aurinkovoimalat ovat kymmeniä/satoja megawatteja (MWp).
- Kouvolaassa useita suuren mittakaavan aurinkovoimahankkeita eriasteisina vireillä. Tarkempaa tietoa aurinkoenergiasta ja hankkeista kaupungin nettisivuilta:
<https://www.kouvola.fi/aurinkoenergia>
- Hyötyjä: Energiaomavaraisuuden kasvattaminen, puhtaaseen energiaan perustuvan investointiympäristön luominen, kiinteistöverot kunnalle, vuokratulot maanomistajille, suorat ja välilliset työllisyysvaikutukset.
- **Teollisen mittakaavan aurinkoenergian rakentamiseen ei Kouvolaassa ole tuulivoimaan verrattavia esteitä. Aurinkovoima mahdollistaa lyhyemmällä aikavälillä merkittävän uusiutuvan energian lisäämisen alueella.**

Vetytalous

- Vihreällä vedyllä on merkittävä rooli siirryttäessä kohti fossiilivapaata yhteiskuntaa.
- Suomella useita kilpailuetuja vetytalouden edelläkävijäksi – Teollisuusinvestointien merkittävät ja pitkäaikaiset vaikutukset talouteen.
- Metsäteollisuuskeskittymä on Kaakkois-Suomen erityispiirre ja poikkeuksellinen vahvuus vetytalouden kehityksessä – Suuri määrä biopohjaista hiilidioksidia, josta voidaan vihreän vedyn avulla jatkojalostaa fossiilittomia lopputuotteita (synteettiset polttoaineet, kemianteollisuuden tuotteet). Regulaatio ja markkinoiden kysynnän epävarmuus heikentävät toistaiseksi investointihalukkuutta hiilidioksidin hyödyntämiseksi.
- **Mittava puhtaan sähköön tuotanto ja mahdollisuus merkittävään kapasiteetin kasvuun luo pohjan vetytalouden kehitykselle.**
- Teollisuuden investointiedellytyksien turvaaminen edunvalvonnan keinoin on tärkeää ennakoitavan toimintaympäristön mahdollistamiseksi.

Energian siirto ja varastointi

- Kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj vastaa valtakunnallisen sähkönsiirtojärjestelmän toimivuudesta ja paikalliset sähköyhtiöt paikallisverkosta. Sähkönsiirtoa varten on turvattava sähköverkon ja liityntäpisteiden (kulutus ja tuotanto) riittävä kapasiteetti.
- Gasgrid Finland Oy kehittää parhaillaan kansallista vetymarkkinan mahdollistamaa vetyverkkoa. Vedyn siirto ja varastointi luo uusia liiketoimintamahdollisuuksia Kouvolan elinkeinoelämän eri toimijoille uusien arvoketjujen, tuotteiden ja palveluiden kehittämisen kautta.
- Gasgridin alustavissa suunnitelmissa Suomen vetyverkoksi Kouvola on jatkoselvitettävän reittilinjauksessa varrella (monikaasualustan mahdollisuudet). Suomen vetyrunkoverkolle saaminen myös Kouvolaan olisi alueelle merkittävä infrainvestointi. Gasgridin tavoitteena on laajan vetyinfrastruktuurin valmistuminen 2030-luvulla.
- Energianvarastoja tarvitaan tasaamaan energiantuotannon vaihtelua. Tulevaisuuden ratkaisuja ovat mm. akku-, lämpö- ja vetyvarastot.

Edunvalvonnan tavoite			
• Investointeja Kouvolaan – Uusiutuvaa sähköä tuottavien yritysten investointien ja energiaintensiivisen teollisuuden sijoittuminen • Ennakoitavan toimintaympäristön muodostaminen investointien mahdollistamiseksi • Energiaverkkojen kehittyminen (sähkö, synteettinen metaani, vety), energiasaannin ja siirtoverkkojen kapasiteetin riittävyyden varmistaminen • Aurinkovoimarakentamisen edistäminen suuressa mittakaavassa • Tuulivoimarakentamisen mahdollistaminen • Hiilineutraaliuuden saavuttaminen			
Toimenpide	Kohde	Aikataulu	Valmisteluvastuu
Puhtaaseen siirtymään koskevaan lainsäädäntöön ja ohjeistukseen vaikuttaminen mm. verotuksen, kaavoituksen ja luvituksen toimivuuden varmistamiseksi. (erityisesti aurinkovoima, tuulivoima ja energiaintensiivinen teollisuus)	Ympäristöministeriö, Valtiovarainministeriö, Työ- ja elinkeinoministeriö, ELY	2025-	Tekninen johtaja ja Kouvola Innovation Oy:n toimitusjohtaja
Sähkönsiirtoverkon ja sen liitäntäpisteiden kapasiteetin varmistaminen aktiivisella vuorovaikutuksella. (erityisesti Harjulinjan sekä Saveron ja Korian sähköasemien investoinnit)	Fingrid, KSS Energia, Kymenlaakson Sähkö Oy	2025-2032	Tekninen johtaja ja Kouvola Innovation Oy:n toimitusjohtaja
Vetytalouden investointiedellytyksien parantaminen	Gasgrid, KSS Energia, metsä- ja kemianteollisuusyritykset, Työ- ja elinkeinoministeriö	2025-2032	Tekninen johtaja ja Kouvola Innovation Oy:n toimitusjohtaja
Ratkaisut aluevalvonnan kehittämiseen tuulivoimarakentamisen mahdollistamiseksi (lausunnot, kannanotot ja kehitysehdotukset)	Puolustusvoimat, Puolustusministeriö, Työ- ja elinkeinoministeriö, Kymenlaakson liitto	2025-2032	Kaupunginjohtaja ja Kouvola Innovation Oy:n toimitusjohtaja

Mitä?

Nykyisessä tilanteessa uuden ajan teolliset investoinnit, kuten datakeskukset ovat elintärkeitä Kouvolaan ja koko Suomelle. Ne tuovat alueelle työpaikkoja, verotuloja ja luovat kasvun edellytyksiä. Kouvolaan on kasvamassa merkittävä datakeskusten keskittymä ja ensimmäiset hankkeet ovat jo parhaillaan rakentumassa.

Miksi?

Datakeskusten perusedellytys on varma, riittävä ja kustannustehokas sähkönsaanti. Ilman sitä investoinnit valuvat muualle, sillä yritykset tarvitsevat investointeja varten ennakoitavan toimintaympäristön ja mahdollisuuden kasvaa. Kun turvaamme sähkönsiirtoverkon ja liitäntäpisteiden riittävän kapasiteetin sekä ennakoimme tarpeet, luomme perustan, jolle voidaan rakentaa koko alueen kilpailukykyä ja kasvua.

Miten?

Fingridin toimintaedellytyksistä ja resurssoinnista on huolehdittava. Kouvolan ja laajemmin koko Kaakkois-Suomen näkökulmasta oleellisessa roolissa on uuden Harjulinjan toteutuminen Kouvolan Korian sähköasemalle mahdollisimman nopealla aikataululla.

Yhteistyökumppanit

- Fingrid Oyj, Gasgrid Finland Oy, KSS Energia Oy, Kymenlaakson Sähkö Oy
- ELY-keskus, Kymenlaakson liitto, Itäisen Suomen keskuskauungit
- Ympäristöministeriö, Puolustusministeriö, Työ- ja elinkeinoministeriö, Valtiovarainministeriö
- Kouvola Innovation Oy, Suomen Vetylaakso ry, aluetoimikunnat, MTK, Energiateollisuus ry, energian tuottajat, metsä- ja kemianteollisuus
- Uusiutuva energiaa hyödyntävät teollisuusyritykset

Selvityksiä ja taustamateriaalia aihealueesta

[Kouvolan aurinkopotentiaalin selvitys](#)

[Tiekartta Kymenlaakson vetytalouteen](#)

[LUT –yliopisto: South-East Finland Hydrogen Valley – Research report](#)

[Itäisen Suomen tuulivoimarakentamisen tehostaminen \(selvitysmies Arto Rädyn raportti\)](#)

[Itäisen Suomen tuulivoimarakentamisen työryhmän loppuraportti \(TEM:n julkaisu\)](#)

[Fingrid: Kantaverkon kehittämissuunnitelma 2024–2033](#)

[Fingrid: Itä-Suomen sähköverkon kehittäminen](#)

[Fingrid: Verkkovisio](#)

[Fingrid&Gasgrid: Energian siirtoverkot vetytalouden ja puhtaan energiajärjestelmän mahdollistajina – Skenaariot](#)

A person is seen from behind, paddling a green kayak on a calm lake. The person is wearing a blue long-sleeved shirt and a yellow life vest. The paddle is white with a black shaft. The background shows a dense forest on a hillside under a clear sky. The water is slightly rippled, and there are some lily pads visible in the foreground.

KOUVOLLA

Turvallisuus

Edunvalvontakortti – laadittu 25.08.2022, päivitetty 19.11.2025

Kuvaus edunvalvonnan kohteesta

- Ukrainan sodan myötä Euroopan turvallisuustilanne on muuttunut. Suomi on liittynyt sotilasliitto Natoon. Suomen kansainvälisen sotilasyhteistyön voidaan arvioida lisääntyvän jatkossa merkittävästi.
- Kouvola on Suomen suurin varuskuntakaupunki. Lisäksi Kouvolaassa sijaitsee Suomen erikoisjoukkoja tuottava joukko-osasto, Utin jääkärirykmentti.
- Kouvola soveltuu sijainniltaan, varuskunniltaan ja logistisilta yhteyksiltään (tieverkko, rautatieverkko, Kotkan syväsatama, Utin lentokenttä) erinomaisesti suurtenkin kansainvälisten sotilasjoukkojen harjoitus- ja tukeutumisalueeksi.
- Kouvola on myös houkutteleva pysyvä työ- ja asuinpaikka puolustusvoimien henkilöstölle.
- Sodan myötä turvallisuuteen liittyy myös vahvasti huoltovarmuus. Kouvolaassa on eniten maatiloja Suomen kunnista, ja näin mahdollisuus profiloitua ja olla edelläkävijä omavaraisuuden nostamisessa. Huoltovarmuuteen liittyvät myös toimivat liikenne- ja logistiikkayhteydet ja infra.

Edunvalvonnan tavoite

- Kouvolan profiloituminen turvallisuus kaupunkina ja erinomaisena kansainvälisten sotilasjoukkojen harjoittelu- ja tukeutumisalueena.
- Lisätä alueen yritysten yhteistyötä Puolustusvoimien kanssa sekä yritysten kaksoistuotantomahdollisuuksien edistäminen.
- Edelläkävijyys maatalouden omavaraisuuden nostamisessa.
- EU:n military mobility hankerahoituksen saaminen Kouvolan seudun liikennehankkeisiin esim. Vt 6 Kouvolan kohta

Toimenpide	Kohde	Aikataulu	Valmisteluvastuu
Kouvolan vakiinnuttaminen kansainvälisenä sotilasharjoitusalueena ja tukikohtana. Puolustushallinnon työpaikkoja Kouvolaan.	Puolustusvoimat, puolustusministeriö, ulkoministeriö, poliittiset päättäjät	2022-	Kaupunginjohtaja
Kouvolan vetovoimaisuuden kehittäminen rekrytoinnin näkökulmasta yhdessä puolustushallinnon kanssa.	Puolustusvoimat, puolustusministeriö, poliittiset päättäjät	2022-	Kaupunginjohtaja
Turvallisuuteen liittyvien yritysten toimintaedellytysten kehittäminen ja yritysten sijoittuminen Kouvolaan	Puolustusvoimat	2025-	Apulaiskaupunginjohtaja
Turvallisuuteen liittyvien koulutusmahdollisuuksien edistäminen	Puolustusvoimat, Xamk, LUT, UEF	2025-	Koulutuspalvelupäällikkö
EU:n military mobility hankerahoituksen hakeminen Vt 6 Keltti-Puhjo välille	Puolustusvoimat, valtioneuvosto	2025-	Tekninen johtaja

Yhteistyökumppanit

- Puolustusministeriö, puolustusvoimat, Karjalan prikaati ja Utin jääkärirykmentti
- ELY-keskus, Pro Agria, Maa- ja metsätalousministeriö
- Alueen korkeakoulut
- Kymenlaakson maakuntaliitto

Laaditut/Laadittavat selvitykset

Ajankohtaisselonteko turvallisuusympäristön muutoksesta

Selonteko Suomen liittymisestä Pohjois-Atlantin liittoon

Sotilaallisen liikkuvuuden kehittäminen ja kansallinen toimintasuunnitelma



KOUVOLLA

Työ- ja koulutusperäinen maahanmuutto

Edunvalvontakortti – laadittu 3.11.2021, päivitetty 19.11.2025

Kuvaus edunvalvonnan kohteesta

- Kouvolan väestönkehitys on ollut kroonisesti negatiivista vähintään 1990-luvulta lähtien, voimistuen 2010-luvun aikana. Pitkään jatkunut negatiivinen kehitys haastaa myös tulevaa kehitystä ja heijastuu erityisen vahvasti lasten ja työikäisten määrään.
- Kaupungissa syntyneiden määrä romahti 2010-luvun alun noin 750 – 800 syntyneestä alle 500 syntyneeseen 2020-luvulla. Vuonna 2024 Kouvolaassa syntyi alle 400 lasta.
- Samalla kuolleiden määrä on kasvanut väestön ikääntymisen seurauksena. Lopputuloksena 2020-luvulla kaupungissa kuoli jopa 2,5 henkilöä jokaista syntynyttä kohden.
- Maahanmuutto on ollut ainoa väestöä kasvattava tekijä ja ulkomailta saadut muuttovoitot olivat vuonna 2023 ja 2024 suuria, etenkin Aasiasta tulevan maahanmuuton kasvun myötä ja ukrainalaisten tilapäistä suojelua saavien vuoksi. Maahanmuutossa on myös kasvuvaraa tulevaisuuteen. Haasteena on heikko pitovoima vieraskielisten ryhmässä, mikä seurauksena iso osa ulkomailta muuttaneista menetetään maan sisällä.
- Ennusteen mukaan Kouvolaassa työikäisten määrä vuonna 2040 on lähes 10 000 työikäistä pienempi kuin vuonna 2020 ja 20 000 työikäistä pienempi kuin vuonna 2010.

Edunvalvonnan tavoite tiivistetysti

- Työ- ja koulutusperusteisen maahanmuuton edistämisen käytännön toimien lisääminen valtakunnallisen tason ja yliaalueellisen tason yhteistyötä tiivistämällä
- Kansainvälisten osaajien rekrytoinnin määrän kasvattaminen Work in Finland – palvelun ja oman kansainvälisen rekrytoinnin mallin yhteistyötä tiivistämällä sekä yritysten valmiuksia kehittämällä
- Työmarkkinoiden kohtaanto-ongelman pienentäminen lisäämällä valtakunnan tason linjauksissa toimialapohjaista toimintaa

Toimenpide	Kohde	Aikataulu	Valmisteluvastuu
Work in Kymenlaakso – konseptin rakentaminen maakunnallisella rahoituksella	Kymenlaakson liitto	2024-	Työllisyysjohtaja
EU-rahoitushakuihin vaikuttaminen	Kaakkois-Suomen ELY	2025-	Apulaiskaupunginjohtaja
Kanadan proaktiivisen maahanmuuton mallin edistäminen ja pilotointikokeilu	TEM, Sisäministeriö, Eduskunta, Poliittiset puolueet	2025-2028	Työllisyysjohtaja
Yritysjärjestöjen yrityksille tarjottavien kv-rekrytoinnin edellytyksiä parantavien koulutusten lisääminen	Suomen Yrittäjät, EK	2025-	Työllisyysjohtaja
Vapaan sivistystyön kotoutumis- ja suomen kielen koulutuksen rahoituksen turvaaminen	Hallitus, OKM	2025-	Sivistysjohtaja
Work in Finland – konseptiin ja toimintaan vaikuttaminen ja yhteistyön tiivistäminen	Keha	2025-	Työllisyysjohtaja
Sopivien alueiden ja toimialajärjestöjen kanssa yhteistyön tiivistäminen parhaiden työperäisen maahanmuuton käytänteiden edistämiseksi	Toimialajärjestöt, C23-kaupungit	2025-	Työllisyysjohtaja

Mitä?

Maahanmuuton lisääminen on tärkeää erityisesti väestöään menettäville suomalaisille kaupungeille, kuten Kouvolaan. Kaupunkimme tarvitsee työvoimaa. Ennusteen mukaan työikäisiä on Kouvolaan vuonna 2040 lähes 20 000 vähemmän kuin oli vuonna 2010.

Kouvolan kaupunki onkin mukana kaksivuotisessa Tulevaisuuden tekijät -projektissa. Sen tavoitteena on tuoda niin sanottu Kanadan malli osaksi Suomen maahanmuuttopolitiikan työkalupakkia – maamme olosuhteisiin ja tarpeisiin sovellettuna.

Miksi?

Kanada on saanut talouden kasvamaan maahanmuuton avulla. Kanadan mallissa osa maahanmuuttajista saa muita maahanmuuttajia nopeammin ja varmemmin pysyvän oleskeluluvan, mikä edistää heidän työllistymistään ja perheen asettautumista.

Näitä maahanmuuttajia kutsutaan osaamisperusteisiksi maahanmuuttajiksi. Heillä on vahva koulutus- ja osaamistaso, työkokemusta kysytyillä aloilla sekä valmius työllistyä nopeasti.

Heidät tunnistetaan pisteytysjärjestelmällä, joka arvioi esimerkiksi koulutusta ja kielitaitoa.

Kanadan malli on vuosikymmenten kehitystyön tulos. Jos vastaava pistesysteemi otettaisiin käyttöön Suomessa, maamme tulisi myös markkinoida asuinpaikkana. Lisäksi tulisi panostaa tänne muuttavien vastaanottoon: olennaista olisi, että Suomeen haluttaisiin jäädä.

Miten?

On tärkeää, että mahdollistetaan lainsäädännöllä Suomeen sovitun Kanadan-mallin pilotointi asteittain, ja ensimmäisenä askeleena vahvoille työperäisille maahanmuuttajaosajille suoraan myönnettävä pysyvä oleskelulupa.

Yhteistyökumppanit

- Muut Kymenlaakson kunnat
- TEM
- Kinno, Cursor, Kymen Yrittäjät ja Kymenlaakson kauppakamari
- Kymenlaakson oppilaitokset ja korkeakouluyhteistyö Xamk ja LUT
- Kymenlaakson liitto
- ELY-keskus
- Maahanmuuttovirasto
- Kasvukaupungit verkosto
- Työnantaja- ja työntekijäliitot

Laaditut/laadittavat selvitykset ja liitteet

[Kansainvälistyvä Kouvola 2025-2032](#)

[Sitra – 10 tulevaisuuskuvaa Suomen väestöstä](#)

[Työperäisen maahanmuuton sujuvoittaminen](#)

[Työperäinen maahanmuutto - Elinkeinoelämän keskusliitto \(ek.fi\)](#)

A woman in athletic wear is walking on a wooden dock by a lake at sunset. She is carrying a red bag. The sun is low on the horizon, creating a warm, golden glow over the water and the dock. The background shows a calm lake and distant trees.

KOUVOLLA

Kiitos!

Yhteystieto Etunimi Sukunimi